
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019 – 31 
ATO DO PRESIDENTE EM ExERCÍCO

ExONERA, a pedido, nos termos da alínea “a” do artigo 106 da Lei 
nº. 869 de 5/7/1952, NARA DE FREITAS ROBERTO GONÇALVES, 
Masp 1072880-6, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Seguridade 
Social, nível vI, grau B, do Quadro Geral deste Instituto, a partir de 
17/12/2018.
Ficando a mesma ciente da necessidade de procurar o Departamento 
de Pagamento de Pessoal do órgão de lotação para regularizar possí-
veis pendências .

Marcus vinícius de Souza - Presidente em Exercício .
30 1188983 - 1

ATOS DO PRESIDENTE EM ExERCÍCIO
EXONERA, nos termos da Lei Delegada 182/11 e Decreto 45.537/11, 
alterado pelos Decretos 46.667/14, 46.725/15 e 47.063/16, Susymara 
Braga Araujo Campos, Masp 1071495-4, do cargo de provimento em 
comissão DAI-30 SE1100176, de recrutamento amplo .
NOMEIA, nos termos da Lei Delegada 182/11, Decreto 45.537/11, 
alterado pelos Decretos 46.667/14, 46.725/15 e 47.063/16, André Luiz 
Moreira dos Anjos, Masp 1014078-8, para o cargo de provimento em 
comissão DAI-30 SE1100176, de recrutamento amplo .
Marcus vinicíus de Souza - Presidente do IPSEMG em Exercício .

30 1189121 - 1

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, aos 22 de janeiro de 2019 .
José Farah Júnior

Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais

RESOLuÇÃO SES Nº 6613, 23 DE janeiro DE 2019 .
O Secretário de Estado de Saúde e Gestor do Sistema Único de Saúde – 
SUS/MG, no uso da competência que lhe confere o art. 93, § 1º, inciso 
3º da Constituição do Estado de Minas Gerais;
Determina:
Art . 1º - Fica designada, ELIZABETH APARECIDA BAÊTA BECHO, 
MASP 368 .207-7, para responder pela Superintendência Regional de 
Saúde de Barbacena, nas ausências e impedimentos legais do titular;
Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, aos 23 de janeiro de 2019 .
José Farah Júnior

Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais
29 1188687 - 1

Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso xvIII do 
art. 7º da CR/1988, por um período de 120 dias, às servidoras: MASP. 
1309654-0, JANUSA MARIA MUNIZ, a partir de 22/01/2019; MASP. 
1429055-5, NAYANDRA AJEJE BARROSO DE SALLES JORDÃO, 
a partir de 19/01/2019.

ALTERA O NOME, a vista de documentos apresentados, da servi-
dora MASP . 375394-4, MARLENE FERREIRA DOS SANTOS, para 
MARLENE FERREIRA DOS SANTOS OLIvEIRA .

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO, nos ter-
mos da alínea “b”, do art. 201 da Lei 869, de 5/7/1952, por oito dias 
da servidora: MASP . 1211847-7, MARIA GORETI MENDONÇA 
MACHADO MICHAILIDIS, a partir de 20/01/2019.

29 1188693 - 1
Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores: Masp 0367164-1, Teresa Cristina Alves dos 
Santos, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 17/08/2018; Masp 
0919844-1, Waneska Gusmão Rausch, referente ao 6º quinquênio adm ., 
a partir de 03/08/2018.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos 
do artigo 113 do ADCT da CE/1989, à servidora: Masp 0919844-1, 
Waneska Gusmão Rausch, a partir de 03/08/2018.
ANULA o ato referente à servidora: Masp 0919844-1, Waneska Gus-
mão Rausch, referente ao 5º quinquênio adm., publicado em 06/08/2014 
com vigência em 06/02/2014, em cumprimento à resolução 007/2006.
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, à servidora: Masp 0919844-1, Waneska Gusmão Rausch, 
referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 04/08/2013, em cumpri-
mento à resolução 007/2006.
ANULA o ato referente à servidora: Masp 0383521-2, Maria 
Lúcia Toledo Silva, referente ao 4º quinquênio adm ., publicado em 
09/01/2014 com vigência em 09/02/2005, 5º quinquênio adm., publi-
cado em 09/01/2014 com vigência em 08/02/2010 e 6º quinquênio 
adm., publicado em 16/06/2015, com vigência em 07/02/2015, con-
forme conclusão de processo administrativo .
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, à servidora: Masp 0383521-2, Maria Lúcia Toledo Silva, 
referente ao 4º quinquênio adm., a partir de 09/04/2008, 5º quinqu-
ênio adm., a partir de 08/04/2013 e 6º quinquênio adm., a partir de 
07/04/2018, conforme conclusão de processo administrativo.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, à servidora: Masp 0383521-2, Maria 
Lúcia Toledo Silva, a partir de 07/04/2018, conforme conclusão de pro-
cesso administrativo .

29 1188816 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

FÉRIAS PRÊMIO - TORNA SEM EFEITO
TORNA SEM EFEITO o ato de gozo de férias prêmio referente ao 
(s) servidor (es): Masp 918623-0, MAFALDA DANTAS FERREIRA, 
publicado em 29/12/2018, por 1 mês (es) referente (s) ao 5º quinquê-
nio a partir de 01/03/2019; Masp 349377-2, DELAINE MOTTA MAS-
SENSINI, publicado em 05/01/2019, por 1 mês (es) referente (s) ao 4º 
quinquênio a partir de 04/02/2019; MASP 669580-3, POLIANA CAR-
DOSO LOPES, publicado em 19/12/2018, por 1 mês (es) referente ao 
1º quinquênio, a partir de 31/01/2019.
FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
RETIFICA O (S) ATO (S) de gozo de férias-prêmio referente ao (s) 
servidor (es): Masp 382335-8, WANDA MARIA ALvES TAuLOIS 
BRAGA, publicado em 13/12/2018, por 1 mês (es) referente (s) ao 5º 
quinquênio a partir de 01/02/2019, leia-se: por 1 mês (es) referente (s) 
ao 5º quinquênio a partir de 25/04/2019; Masp 382063-6, CONCEI-
CAO APARECIDA PEREIRA REZENDE, publicado em 01/12/2018, 
por 6 mês (es) referente (s) ao 2º e 3º quinquênio a partir de 26/12/2018, 
leia-se: por 6 mês (es) referente (s) ao 2º e 3º quinquênio a partir de 
02/01/2019.

29 1188755 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art.40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03, do (s) servidor 
(es):
MASP . 380 .064-6 Ana Rita de Cassia Fernandes, a partir de 
28/01/2019.

29 1188671 - 1
Expediente do Diretor de Administração de Pessoal

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, da 
servidora Isadora Caroline Coelho Coutinho, MASP 1 .421 .448-0, pela 
remuneração do cargo efetivo, acrescida de 50% da remuneração do 
cargo em comissão DAD-4, SA1101814, a partir de 28/01/2019.

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, 
da servidora vitória Lúcia da Silva Figueiredo, MASP 362 .819-5, pela 
remuneração do cargo efetivo, acrescida de 50% da remuneração do 
cargo em comissão DAD-6, SA1100591, a partir de 28/01/2019.

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, da 
servidora Camilla Teixeira da Silveira, MASP 752 .672-6, pela remune-
ração do cargo efetivo, acrescida de 50% da remuneração do cargo em 
comissão DAD-8, SA1100244, a partir de 28/01/2019.

29 1188546 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

FÉRIAS PRÊMIO – CONCESSÃO
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 
4ºdo artigo 31 da CE/1989, ao servidor: MASP 0914084/9, IRINEU 
RAIMuNDO J E DE ALMEIDA, referente ao 6º quinquênio de exercí-
cio, a partir de 26/11/2015.

29 1188805 - 1

Fundação centro de Hematologia 
e Hemoterapia de minas 
Gerais - HEmomiNAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi

PORTARIA PRE Nº 80, DE 29 DE JANEIRO DE 2019 .
Delegação de competência a servidor
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais no uso de sua atribuição estabelecida no 
inciso I do art . 7º do Decreto nº . 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, 
RESOLvE:
Art . 1º - Delegar competência ao servidor ao servidor Diogo Wanis 
Lara, Masp . 1 .153 .576-2, para responder pela Assessoria da Qualidade, 
conforme Decreto nº45.822, de 19/12/2011.
Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

29 1188531 - 1

Secretaria de Estado de Saúde
Secretário: Wagner Eduardo Ferreira

Expediente
Expediente do Sr . Secretário

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as 
atribuições das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JuSTIFICATIvA PROJETO/ATIVIDADE

Davidson da Silva 11975083 GTE-2
Técnico de referência para movimentação físico-finan-
ceira do teto de Média e Alta Complexidade do Estado 
de Minas Gerais

Projeto de Planejamento, Finanças 
e Gerenciamento Orçamentário do 
Sistema de Saúde

Hudson Faeda 03880101 GTE-1
Responsável pelo processamento do CIHA, sistema no 
qual são registrados os atendimentos não SuS de pres-
tadores filantrópicos e contabilizados entre os critérios 
para certificação de filantropia.

Projeto de Planejamento, Finanças 
e Gerenciamento Orçamentário 
do Sistema de Saúde

Charles Furrier 
Rodrigues Silva 
Godoy Bueno

06689699 GTED-2
Responsável pelo faturamento ambulatorial e processa-
mento de dados no Sistema de Informações Ambulato-
riais (SIA) .

Projeto de Planejamento, Finanças 
e Gerenciamento Orçamentário do 
Sistema de Saúde

José Farah Júnior
Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais

29 1188686 - 1
Expediente do Diretor de Administração de Pessoal

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as 
atribuições das seguintes gratificações temporárias estratégicas:
NOME MASP NÍvEL JuSTIFICATIvA PROJETO/ATIVIDADE

Geane Aparecida de 
Almeida Andrade 935144-6 GTED-4 Atuar na Diretoria de vigilância Ambiental

Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Josiana Aparecida 
de Lima e Cotta 1331639-3 GTED-1 Atuar na Diretoria de Redes Assistenciais Apoio à Administração 

Pública/ Direção Superior
Euler Augusto 
Linhares Brazil 1352388-1 GTED-2 Responsável pela Diretoria de Estrutura da Aten-

ção Primária à Saúde
Apoio à Administração Pública/ Dire-
ção Superior

Grazielle Dias da Silva 1168902-3 GTED-4 Responsável pela Superintendência de Assistên-
cia Farmacêutica

Apoio à Administração Pública/ Dire-
ção Superior

Helyonara Magalhães 
dos Santos Ribeiro 1369880-8 GTED-1

Apoio e referência técnica na Coordenação Esta-
dual de Atenção Especializada que responde pelo 
atendimento às linhas de cuidado

Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Ana Alice Pandolfi 
de Abreu 1203951-7 GTED-2

Coordenação de Gestão da Qualidade e Infor-
mação da Superintendência de Assistência 
Farmacêutica

Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Diego Luciano 
Meireles 1241790-3 GTED-4 Atuar na Assessoria de Gestão em Tecnologia da 

Informação
Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Maria Auxiliadora 
da Silva Pinto 367491-8 GTED-2 Atuar na Subsecretaria de Gestão Regional Projeto Gestão Estratégica de 

Suprimentos

Roberto de 
Oliveira Rosa 1167608-7 GTED-2 Atuar na Subsecretaria de Inovação e Logística 

em Saúde
Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

José Farah Júnior
Secretário de Estado Adjunto de Saúde

29 1188488 - 1
Expediente do Sr . Secretário

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as 
atribuições das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JuSTIFICATIvA PROJETO/ATIVIDADE
Ana Carolina Ferreira 
da Silva 1378464-8 GTE-2 Assessoria para a Coordenação de Cooperação 

Intergovernamental
Projeto Gestão Estratégica de 
Suprimentos

Diana Martins Barbosa 669315-4 GTE-4 Responsável pela Superintendência de Programação 
Assistencial

Projeto de Planejamento, Finanças 
e Gerenciamento Orçamentário 
do Sistema de Saúde

José Farah Júnior
Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais

29 1188889 - 1
Expediente do Diretor de Administração de Pessoal

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as 
atribuições das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JuSTIFICATIvA PROJETO/ATIVIDADE

Marcilene Cristina 
do Carmo Lages 445720-6 GTED-2 Assessora da Superintendência de Gestão

Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Luana Alves Martins 1383812-3 GTED-1 Atuar na Superintendência de Gestão Apoio à Administração Pública/ Dire-
ção Superior

Renata Beatriz Faria de Abreu 1198538-9 GTED-1 Atuar na Superintendência de Gestão Implantar o Projeto de Excelência em 
Gestão na Saúde

Guilherme Lara Amaral GTED-3 Atuar na Superintendência de Gestão Projeto Gestão Estratégica de 
Suprimentos

Lia Barbosa Silva 669743-7 GTED-2 Assessora da Subsecretaria de Inovação e Logís-
tica em Saúde

Apoio à Administração Pública/ Dire-
ção Superior

Bruno de Sousa Leite 1395733-7 GTED-2 Atuar na Diretoria de Convênios e Resoluções 
Estaduais

Projeto de Planejamento, Finanças e 
Gerenciamento Orçamentário do Sis-
tema de Saúde

Nayara Resende Pena 1396683-3 GTED-1 Responsável por coordenar as ações de promoção 
de abrangência populacional

Apoio à Administração Pública/ Dire-
ção Superior

Alexander Fabian Malheiros 380825-0 GTED-2
Responsável pelo apoio e referência téc-
nica na Coordenação de Saúde da Pessoa com 
Deficiência

Projeto Gestão Estratégica de 
Suprimentos

José Farah Júnior
Secretário de Estado Adjuntode Saúde 

29 1188497 - 1

Expediente do Senhor Secretário

Exonera, nos termos do artigo 106, alínea “a”, da Lei nº 869 de 05 
de julho de 1952, o servidor de cargo de provimento efetivo: MASP . 
919667-6, PAULO HUMBERTO REBELLO, Analista de Atenção à 
Saúde III/I, a partir de 17/12/2018, ficando o mesmo ciente da neces-
sidade de procurar a DAP/CACP para regularizar possíveis pendências 
em sua situação funcional .

29 1188691 - 1
Expediente do Sr . Secretário

Ordem de Serviço SES/SUBSILS-SGP-DAP-CAA-AND nº. 2/2019
O Secretário de Estado de Saúde e Gestor do Sistema Único de Saúde – 
SUS/MG, no uso da competência que lhe confere o art. 93, § 1º, inciso 
3º da Constituição do Estado de Minas Gerais;
Determina:
Art. 1º - Fica designada, a partir de 07/01/2019, MARIA ELIZABETE 
PuPO NOGuEIRA, MASP 1 .041 .549-5, para responder pelo Núcleo 
de vigilância Sanitária, no âmbito da Superintendência Regional de 
Saúde de Barbacena;
Art . 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as disposições em contrário .

Belo Horizonte, aos 22 de janeiro de 2019 .
José Farah Júnior

Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais

Ordem de Serviço SES/SUBSILS-SGP-DAP-CAA-AND nº. 3/2019
O Secretário de Estado de Saúde e Gestor do Sistema Único de Saúde – 
SUS/MG, no uso da competência que lhe confere o art. 93, § 1º, inciso 
3º da Constituição do Estado de Minas Gerais;
Determina:
Art. 1º - Fica designada, a partir de 09/01/2019, ELIZABETH APA-
RECIDA BAÊTA BECHO, MASP 368 .207-7, para responder pelo 
Núcleo de Gestão, Finanças e Prestação de Contas, no âmbito da Supe-
rintendência Regional de Saúde de Barbacena, para regularizar situa-
ção funcional;
Art . 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as disposições em contrário .

Belo Horizonte, aos 22 de janeiro de 2019 .
José Farah Júnior

Secretário de Estado Adjunto de Saúde de Minas Gerais

RESOLuÇÃO SES Nº 6612, 22 de janeiro de 2019 .
O Secretário de Estado de Saúde, Gestor do Sistema Único de Saúde – 
SUS/MG, no uso de suas atribuições,
RESOLvE:
Art. 1º - Designar, no período de 21/01/2019 a 25/01/2019, ÉRIKA 
TORRES NASCIMENTO, MASP 668697-6, para responder pela Dire-
toria de Convênios e Resoluções Estaduais, no âmbito da Superinten-
dência de Planejamento e Finanças .

PORTARIA PRE N º077/2019, de 29 de janeiro de 2019.
Afastamento Preliminar à Aposentadoria.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art. 1° - Afastar preliminarmente à aposentadoria, nos termos do § 24 do 
artigo 36, da Constituição do Estado de Minas Gerais de 21 de setembro 
de 1989, a servidora MARIA APARECIDA ALvES DOS SANTOS, 
Masp: 1 .049 .757-6, ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico de 
Hematologia e Hemoterapia, a partir de 17 de janeiro de 2019 - Aposen-
tadoria integral, nos termos do art. 3º da ECF nº 47/2005.
Art .2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art .1º .

PORTARIA PRE N º078/2019, de 29 de janeiro de 2019.
Afastamento Preliminar à Aposentadoria.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais - Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art. 1° - Afastar preliminarmente à aposentadoria, nos termos do 
§ 24 do artigo 36, da Constituição do Estado de Minas Gerais de 21 
de setembro de 1989, a servidora , ANA MARIA MARTON, Masp: 
1 .049 .535-6, ocupante do cargo efetivo de Analista de Hematologia e 
Hemoterapia, a partir de 11 de janeiro de 2017 - Aposentadoria integral 
nos termos do art. 6º da ECF nº 41/203.
Art .2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art .1º .

PORTARIA PRE N º079/2019, de 29 de janeiro de 2019.
Afastamento Preliminar à Aposentadoria.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art. 1° - Afastar preliminarmente à aposentadoria, nos termos do 
§ 24 do artigo 36, da Constituição do Estado de Minas Gerais de 21 
de setembro de 1989, ao servidor WYLER EBERT RANGEL, Masp 
1 .049 .703-0, ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico de 
Hematologia e Hemoterapia, a partir de 26 de dezembro de 2018 - Apo-
sentadoria integral nos termos do art. 3º da ECF nº 47/2005.
Art .2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art .1º .

PORTARIA PRE N º081/2019, de 29 de janeiro de 2019.
Reconduz comissão designada
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Fundação HEMOMINAS, no uso da atri-
buição estabelecida no inciso I do art . 7º do Decreto nº . 45 . 822, de 
19 de dezembro de 2011, tendo em vista os motivos apresentados pela 
Comissão, RESOLvE:
Art . 1º Reconduzir a Comissão designada pela Portaria abaixo indicada, 
devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da publicação desta Portaria .

Portaria Extrato publicado no Diário 
Oficial do Executivo do dia

PRE 148/2018 19/05/2018

Art . 2º . Esta Portaria vigora a partir da data de sua publicação .
29 1188883 - 1

DISPENSAR NOS TERMOS DA LD 182/2011 E DECRETO 
45.537/2011, os servidores:
MASP 0 .352 .0368 Lorena Prezotti Rodrigues, do cargo em comis-
são DAI-18/CH1100143, em exercício na Gerência de Supervisão e 
Acompanhamento .
MASP 0.662.567-7 Andrea Maia Lage, do cargo em comissão DAI-18/
CH1100087, em exercício na Gerência de Acompanhamento de Fatu-
ramento e Custos .
MASP 0 .669 .729-6 Leander Efrem Natividade, do cargo em comissão 
DAI-16/CH1100151, em exercício no Hemocentro Regional de Montes 
Claros, a partir de 01 de dezembro de 2018 .
MASP 0 .916 .802-2 Maria José Sousa Pereira Trancoso, do cargo em 
comissão DAI-19/CH1100144, em exercício na Gerência de Supervi-
são e Acompanhamento .
MASP 0 .921 .258-0 Alexina Angelica Ribeiro, do cargo em comis-
são DAI-18/CH1100129, em exercício na Gerência de Planejamento 
e Orçamento .
MASP 1 .016 .131-3 Bruno Sousa Macedo, do cargo em comissão 
DAI-19/CH1100103, em exercício na Gerência de Logística.
MASP 1 .049 .573-7 Thais de Souza Borges, do cargo em comissão 
DAI-19 / CH1100110, em exercício Gerência de Enfermagem, a partir 
de 09/01/2019.
MASP 1 .050 .775-4 Juliana Pessoa Pinheiro de Azevedo, do Cargo em 
Comissão DAI-18/CH1100098, da Gerência de Recursos Humanos.
MASP 1 .084 .236-7 Dirceu Alves Jacome Junior, do cargo em comissão 
DAI-18/CH1100140, em exercício na Gerência de Suporte Adminis-
trativo Operacional .
MASP 1 .094 .617-6 Paulo Fernando de Oliveira Carneiro Leão, do 
cargo em comissão DAI-18/CH1100101, em exercício no Hemocentro 
de Belo Horizonte .
MASP 1 .119 .541-9, Ademir Luiz de Freitas Miranda, do cargo em 
comissão DAI-3/CH1100039, em exercício na Gerência de Desenvol-
vimento Institucional .
MASP 1 .153 .576-2 Diogo Wanis Lara, do cargo em comissão 
DAI-19/CH1100067, em exercício na Gerência de Desenvolvimento 
Institucional .
MASP 1 .168 .902-3 Grazielle Dias da Silva, do cargo em comissão 
DAI-19/CH1100066, em exercício na Gerência de Supervisão e Acom-
panhamento, a partir de 07 de janeiro de 2019 .
MASP 1 .184 .248-1 Júnia Maria Antonio Bernardes Paiva, do cargo 
em comissão DAI-18/CH1100131, em exercício na Assessoria de 
Comunicação .
MASP 1 .225 .773-9 Fernanda Fantini Pereira, do cargo em comissão 
DAI-22/CH1100179, em exercício na Assessoria da Qualidade.
MASP 1 .319 .150-7 Barbara Luiza vieira Araujo Santos, do cargo em 
comissão DAI-11/CH1100191, em exercício na Gerência de Infraes-
trutura Física .
MASP 1 .404 .823-5 Christine Cindel Ferreira da Silva, do cargo em 
comissão DAI-9/CH1100181, em exercício na Gerência de Tecnologia 
da Informação e Comunicação .
MASP 1 .433 .594-7 Claudimar José da Silva, do cargo em comissão 
DAI-19/CH1100079, em exercício na Gerência de Suporte Adminis-
trativo Operacional .
MASP 1 .433 .774-5 Flávia Cristina Araujo Amaral, do cargo em comis-
são DAI-16/CH1100142, em exercício na Gerência de Logistica.
MASP 1 .457 .026-1 Keissiane Lima Teixeira,, do cargo em comissão 
DAI-18/CH1100094, em exercício na Gerência de Suporte Adminis-
trativo Operacional .
MASP 1 .469 .448-3 Júnia Flávia Aparecida Pereira Canaan, do cargo 
em comissão DAI-19/CH1100086, em exercício na Gerencia Téc-
nica do Hemonúcleo de São João Del Rei, a partir de 03 de janeiro 
de 2019 .

DESIGNAR NOS TERMOS DA LD 182/2011 E DECRETO 
45.537/2011, os servidores:
MASP 0 .352 .036-8 Lorena Prezotti Rodrigues para o cargo em Comis-
são DAI-19/CH1100120, para exercício na Gerência de Supervisão e 
Acompanhamento .
MASP . 0 .668 .591-1 Itália viviane de Lacerda Capanema para o cargo 
em comissão DAI-18/CH1100140, para exercício na Gerência de Pla-
nejamento e Orçamento .
MASP . 0 .752 .274-1 Leonardo Siqueira de Moura, para o cargo em 
comissão DAI-19/CH1100103, para responder pela Gerência de 
Logística .
MASP 0 .916 .802-2 Maria José Sousa Pereira Trancoso para o cargo 
em Comissão DAI-19/CH1100079, para responder pela Gerência de 
Supervisão e Acompanhamento .
MASP 0 .921 .258-0 Alexina Angélica Ribeiro, para cargo em comis-
são DAI-9/CH1100181, para exercício na Gerência de Planejamento 
e Orçamento .
MASP 1 .046 .183-8 viviane Gomes Amaral Batista para o cargo em 
Comissão DAI-16/CH1100151, para exercício no Hemocentro de Mon-
tes Claros
MASP 1 .050 .136-9 Dorotheia Carneiro vidigal, para o cargo em 
comissão DAI-19/CH1100110, para responder pela Gerência de 
Enfermagem .


